07.11.2018 г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГГ.»

В соответствии со ст. 169-175 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003 г. Положением «О бюджетном процессе в Луговском городском поселении», утвержденного решением Думы Луговского городского поселения от 25.11.2015 года № 12, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.Состав рабочей комиссии по разработке проекта бюджета Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы (приложение № 1).
1.2. Порядок составления проекта бюджета Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы (приложение № 2).
1.3.График составления проекта бюджета Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы (приложение № 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Специалисту 1 категории по кадровой работе и информационно-техническому обеспечению (Герасимовой А.С.) ознакомить ответственных за исполнение настоящего постановления  под роспись.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговского
городского поселения
А.В. Ушаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Луговского городского поселения
от 07.11.2018 года № 39

СОСТАВ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021ГОДЫ

Председатель комиссии:
Глава Луговского городского поселения		                         А. В. Ушаков

Заместитель председателя:
Главный специалист по экономическим вопросам	                   Е. А. Прокопчева

Члены рабочей комиссии:
Ведущий специалист по жилищно – коммунальному
хозяйству и социальным вопросам	      	                                 Н. Н. Токарчук

Специалист 1 категории по молодежной политике,
благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ                                                   А. А. Попов

Председатель Думы Луговского городского поселения                    И.А. Барсукова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Луговского городского поселения
от 07.11.2018 года № 39

ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ
[bookmark: sub_1000]
[bookmark: sub_1100]Настоящий Порядок определяет основные направления деятельности органов местного самоуправления Луговского городского поселения (далее –городское поселение) в процессе разработки проекта бюджета городского поселения на 2019 год и плановый период 2020- 2021 гг.

[bookmark: sub_1101]I. Общие положения

[bookmark: sub_1102]1. Основные направления деятельности участников (рабочей комиссии) администрации Луговского городского поселения и их взаимодействие при составлении проекта бюджета городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы:
1.1.одобряет основные направления бюджетной и налоговой политике на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы;
1.2.разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы (проект);
1.3.дает ожидаемую оценку социально-экономического развития городского поселения за истекший период 2018 года;
1.4.разрабатывает или вносит изменения в действующие  долгосрочные (муниципальные) целевых программ, предлагаемые к финансированию  (полностью или частично) из бюджета Луговского городского поселения в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годы;
1.5.определяет прогноз бюджетных потребностей с расчетами в расходах бюджета муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годы;
1.6.вносит предложения по базовой ставке арендной платы за один квадратный метр площади нежилых помещений, находящихся в собственности городского поселения;
1.7.осуществляет прогнозные данные с указанием суммы начисленных платежей, оценки выпадающих доходов и недоимки прошлых периодов  по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования;
1.8. осуществляет прогнозные данные от доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения;
1.9.прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения.
2. Главный специалист по экономическим вопросам организует следующие мероприятия:
2.1.составление проекта муниципального нормативного правового акта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.» в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
          2.2.определяет прогноз бюджетных потребностей с расчетами в расходах бюджета муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы;
        	2.3.осуществляет ожидаемую оценку исполнения бюджета Луговского городского поселения на текущий финансовый год;
2.4.разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы;
2.5.формирует и представляет документы и материалы Главе Луговского городского поселения, подлежащие представлению в Думу одновременно с проектом бюджета Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.
2.6.пояснительную записку к проекту муниципального нормативного правового акта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы»;
3. Рабочей комиссии провести публичные слушания проекта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 гг.».

Приложение № 3
к постановлению администрации
Луговского городского поселения
От 07.11.2018 года № 39

ГРАФИК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДЫ

	№
п/п
	Срок исполнения
	Содержание мероприятия по составлению проекта  бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы
	Ответственный исполнитель

	1

	До 31.10.2018г.
	-предложения по базовой ставке арендной платы за один квадратный метр площади нежилых помещений, находящихся в собственности городского поселения;
- прогнозные данные с указанием суммы начисленных платежей, оценки выпадающих доходов и недоимки прошлых периодов  по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования;
- прогнозные данные с указанием суммы начисленных платежей, оценки выпадающих доходов и недоимки прошлых периодов по доходам от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования;
- прогнозные данные от доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения;
- прогноз доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения.
	Состав рабочей комиссии
по разработке проекта  бюджета Луговского городского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы

	2
	До 31.10.2018
	- прогноз бюджетных потребностей с расчетами в расходах бюджета муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годы;
- проекты по внесению изменений в муниципальные программы предусматривающие изменение состава мероприятий и (или) объем финансирования мероприятий, подлежащих финансированию в 2019 году и плановом периоде 2020 - 2021 годы;
- проекты новых муниципальных программ, подлежащие финансированию в 2019 году и  плановом периоде 2020 - 2021 годы.
	Состав рабочей комиссии
по разработке проекта  бюджета Луговского городского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы

	3
	До 10.11.2018
	- основные направления бюджетной и налоговой политики на 2019 -  2021 годы;
- проект среднесрочного финансового плана городского поселения на 2019 - 2021 годы;
- верхний предел  муниципального  долга на конец  2019-2021 годов;
- проект программы  муниципальных внутренних заимствований на 2019 - 2021 годы;
- проекты программ  муниципальных гарантий на 2019 -2010 годы;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета городского поселения на текущий финансовый 2018год;
- перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования;
- предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения за истекший период 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения за 2019 год;
- прогноз социально-экономического развития городского поселения на 2019–2021 годы.
	Главный специалист по экономическим вопросам администрации Луговского городского поселения

	4
	До 15.11.2018
	- проект муниципального нормативного правового акта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы», а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы;
- пояснительная записка к проекту муниципального нормативного правового акта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы»;
	Главный специалист по экономическим вопросам администрации Луговского городского поселения

	5
	До 30.11.2018
	- публичные слушания проекта муниципального нормативного правового акта «О бюджете Луговского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы»,
	Состав рабочей комиссии
по разработке проекта  бюджета Луговского городского поселения
на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы